Nos Otto senior comes de Eberstein notum facimus omnibus litteram hauc visuris, quod nos temporum diuturnitate proiecti ad memoriam reuocamus, qualiter nostri progenitores claustrum monachorum in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, funditus construentes, bona in Nuzboum¹ eidem claustro in anime sue remedium libere contulerunt, super quibus bonis, me superstite ac presente, monachi predicti quiete multo tempore residebant, postmodum vero nobilis dictus . .² Drescher et VI. frater eius cum suis heredibus a dictis nostris progenitoribus infodati prescripta bona monachorum in eadem villa Nuzbon³, sibi minus legittime usurpantes, sue subiecerant seruituti, a quibus tamen postmodum per fratres predicti claustri bona prefata ad libertatem pristinam sunt reducta, nec non et bona, que predicti Drescher uidelicet et sui heredes in ipsa villa possederant, ad eos sunt iusto emptionis tytulo deuoluta. In qua emptione subnotati articuli interiecti fuerant uerbo tenus et expressi, quod nullus habet libertatem vel facultatem excolendi silvas, rubos⁴, almeindas⁵, uel aliqua de communibus, quocunque no-

mine vel vocabulo nominentur, nisi prius super huiusmodi a monachis prehabitatis optineatur licentia et consensus. Impetrata uero licencia, census dabuntur eisdem monachis de excultis, sed si quicquam horum irritum fuerit, ipsis monachis tantum de transgressione huiuscemodi satisfiat. Item omnes fratrum predictorum coloni vti debent quibuslibet vtilitatibus banni siue marchie Nuzbon in pascuis, siluis, pratis aquis et aquarum decursibus, nec non aliis communitatibus, quocumque nomine censeantur, nec tamen occasione huiusmodi ad exhibenda cuiquam seruicia sunt astricti. Item in antiqua curia forefactum, quod vvlgo dicitur *freuel*, totum, in reliquis autem locis dimidietas tantum cedet monachis sepedictis. Preterea homines⁶ eorum et coloni⁷ ad iudicium non sunt a quoquam trahendi, nisi coram sculteto ab ipsis in antiqua curia constituto, vel villico⁸ quem vice sculteti poterunt locare ibidem. Jus vero, quod dicitur *heinreita*⁹, cum conuicinis suis obseruare tenentur, aliâs uero dicti monachi et conuentus, siue villici eorundem, quos ibidem statuerint, utpote domini dimidie ville siue marchie Nuzbon, ab omni prorsus seruicio sunt exempti. In cuius rei eidenciam et robur prelibatis, dompno¹⁰ . . .¹¹ abbati et conuentui monachorum in Alba videlicet, perpetuo ualitatum, presentem litteram nostri appositione sigilli decreuimus roborari. Datum anno ab incarnatione domini M⁰. CC⁰. septuagesimo tertio. XVI⁰. Kalendis Februarii.